

Protokół nr X/2015
X sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
odbytej w dniu 14 października 2015 roku
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Węgrowie
w godz. 13⁰⁰- 14⁵⁰

Część I godz.

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 12⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski.

Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3.

Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk zgłosił wnioski:

1. o wprowadzenie do pkt 6 porządku obrad podpunktów 13 i 14, tj. następujących projektów uchwał:

13) projekt uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zaliczenia dróg gminnych na terenie m. Węgrów do kategorii dróg powiatowych;

14) projekt uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie.

2. o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok”

Wprowadzenie pierwszego z projektów Starosta motywował zmianą kryteriów naboru jeśli chodzi o tzw. „schetyńówki”, nowym programem na lata 2016-2019.

Uzasadniając drugi z proponowanych wniosków Starosta powiedział, że w świetle nowych przepisów powiat jest zobowiązany do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz egzekucji prawnej (przepis wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku). Powiaty muszą realizować te zadania, dlatego konieczne jest wprowadzenie nowego obszaru priorytetowego o nazwie „Nieodpłatna pomoc prawna oraz edukacyjna prawna wynikająca z potrzeby realizacji przepisów.

Na to działanie przeznacza się dla organizacji pozarządowych kwotę dotacji celowej w wysokości 50940 zł.

Jak powiedział Starosta, musimy przeprowadzić konkurs ofertowy, który musi być rozstrzygnięty jeszcze w tym roku i podpisane umowy.

W głosowaniu nad wnioskami o zmiany porządku obrad zaproponowanymi przez Starostę Węgrowskiego w brzmieniu jak wyżej, uczestniczyło 19

radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego jednogłośnie przyjęła ww. zmiany w porządku obrad

Ad. pkt 4,5. Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk odczytał Sprawozdanie nr 6/2015 z działalności Zarządu Powiatu w okresie 16 września -14 października 2015 r. (załącznik nr 3 do protokołu).

Radna Ewa Besztak odniosła się do decyzji Zarządu z 28 września br. dotyczącej niewyrażenia zgody na dofinansowanie wyjazdów uczniów I LO w Węgrowie na zajęcia laboratoryjne w UPH w Siedlcach.

Zapytała o jaką kwotę chodziło, że takiej zgody młodzież nie uzyskała.

Stwierdziła, że wcześniej Zarząd ogłosił konkurs uzupełniający w obszarze „Nauka, edukacja, oświata i wychowanie.”.

Może lepiej byłoby nie ogłaszać tego konkursu, a przeznaczyć te pieniądze na te wyjazdy i wspomóc młodzież, może byłoby to bardziej pożyteczne i wartościowe wydatkowanie funduszy.

29 września br. Zarząd wytypował kandydatów do Nagrody Starosty z okazji Dnia KEN. Ilu dyrektorów otrzyma te nagrody.

Radny Marek Renik zapytał komu powierzono zadanie organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Ponadto radny Marek Renik zapytał jakie są plany Zarządu dotyczące doksztalcania nauczycieli, czy Zarząd podjął działania, przewidział środki, zatrudnił osoby, które będą zajmowały się doksztalcaniem nauczycieli.

Radny Tadeusz Kot zapytał o pkt 3 sprawozdania z prac Zarządu z 29 września br.,- jakie wnioski do projektu budżetu były zgłoszone i jak zostały rozpatrzone.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że wnioski do projektu budżetu Zarząd przyjmuje i rozpatruje decydując o ich umieszczeniu w projekcie budżetu bądź nie. 15 listopada Zarząd rozpatrzy wnioski.

Jednym z wniosków był wniosek Komisji Zdrowia o zaplanowanie dla SPZOZ w Węgrowie kwoty 600 tys. zł.

Jeśli chodzi o Nagrody Starosty na Dzień KEN, to zostało przydzielonych 10, z czego 4 dyrektorów otrzymało nagrody. Jutro na obchodach Dnia KEN wszystko będzie wiadome.

Odnośnie do nieudzielenia zgody na wyjazdy uczniów I LO na zajęcia laboratoryjne Starosta powiedział, że pewne kwestie związane z tymi wyjazdami są niewyjaśnione, najpierw deklarowano wyjazdy w godzinach tzw. „karcianych”, a potem nagle wpływały pisma o wynagrodzenie za wyjazdy.

Zarząd zgodził się zarówno w jednym, jak i drugim Liceum na mniejsze klasy. To jest wysiłek dla powiatu bardzo duży, liczba godzin nauczania indywidualnego rośnie w zastraszającym tempie, a liczba uczniów jest taka, jaka jest.

Te wyjazdy mogą być finansowane przez Radę Rodziców.

Jeśli się daje nie 5 a 6 klas, a w innym przypadku nie 3, a 4, to są konkretne wydatki. Wszystkiego budżet powiatu nie udźwignie.

Odpowiadając na pytanie o transport zbiorowy Starosta stwierdził, że jest w tej sprawie projekt uchwały Rady, który był omawiany na Komisjach.

Z dniem 1 stycznia 2017 r. powiat musi zapewnić sieć transportu zbiorowego dla tych, którzy mają ulgi, dla uczniów.

W związku z tym powiat węgrowski podjął współpracę w ramach trzech powiatów (sokołowski, siedlecki, węgrowski)

Chodzi o linie deficytowe, powiat ma obowiązek stworzyć plan, zapewnić transport uczniom, emerytom i tym, którzy nie mają transportu własnego.

Odnośnie do pytania o doskonalenie nauczycieli Starosta poinformował, że w tym roku Zarząd Powiatu zdecydował ze względu na to, że więcej jest klas niż projektowano, zaplanować 0,6 % środków na doskonalenie nauczycieli – ok. 100 tys. zł., z tego 60 tys. zł na ogólne szkolenia, a 40 tys. na doszkadzanie nauczycieli w ramach priorytetów, jakie Zarząd ustanowi. W tej perspektywie unijnej największy nacisk kładzie się na szkolnictwo zawodowe.

Radny Marek Renik zapytał jak Zarząd planuje rozwiązać problem doskonalenia nauczycieli, czy w budżecie zaplanowane są jakieś dodatkowe środki, bo jak rozumie te 100 tys. zł zostało już rozdysponowane. Kto będzie organizował to ogólne kształcenie, zadanie to ciąży w dalszym ciągu na powiecie. Jaką starosta ma wizję rozwiązania tego problemu?

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk powiedział, że Zarząd chce aby doszkadzanie nauczycieli i dalsze doskonalenie ich zawodowe, było prowadzone w oparciu o Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Węgrowie.

Na chwilę obecną została zatrudniona w PPP jedna osoba na 0,6 etatu pod kątem także przyszłego doradztwa metodycznego.

Ad. pkt 6.

- 1) Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Paweł Stelmach poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2015- 2034 oraz w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 r.

W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/94/2015 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2015- 2034.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

- 2) **W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 r. uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu 19 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/95/2015 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2015 r.**

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

- 2) **W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmiany w Statucie Powiatu Węgrowskiego uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu 19 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/96/2015 w sprawie zmiany w Statucie Powiatu.**

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

- 4) **W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR V/35/2015 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 11 marca 2015 roku określającej zadania powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2015 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu 19 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr**

X/97/2015 w sprawie zmiany Uchwały NR V/35/2015 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 11 marca 2015 roku określającej zadania powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2015 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

5) W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie dokonania zamiany nieruchomości pomiędzy Powiatem Węgrowskim a Gminą Łochów uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu 19 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/98/2015 w sprawie dokonania zamiany nieruchomości pomiędzy Powiatem Węgrowskim a Gminą Łochów
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

6) W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu Węgrowskiego na 2016 rok uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu 19 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/99/2015 w sprawie ustalenia rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu Węgrowskiego na 2016 rok
Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

7) Radny Marek Renik powiedział, że projekt uchwały w sprawie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego jest bardzo lakoniczny, uzasadnienie mówi tylko o obowiązku, który ciąży na powiecie, pan Starosta przekazał tylko część informacji.

Jak powiedział radny Marek Renik, sama istota tego porozumienia, tej decyzji wyjawia nam się przy okazji porozumienia, które zostanie zawarte.

Ważne są szczegóły, jaki wpływ będzie miał powiat na przebieg linii, czy tylko zasada rachunku ekonomicznego, o której pan Starosta wspomniał, czy też na linii, które są potrzebne, związane z potrzebami społecznym i pewną polityką komunikacyjną, związaną z oświatą, służbą zdrowia.

Jaki wpływ będzie miał powiat węgrowski na te szczegóły związane z organizacją tego transportu?

Według radnego Marka Renika, przekazujemy zadanie sąsiedniemu powiatowi, który rzeczywiście ma bazę i organizuje te zadania.

Ale, cały czas możemy zaobserwować, że linii jest coraz mniej, a potrzeby komunikacyjne pozostają.

Jeśli powiat ma pozostać powiatem, to musi stworzyć możliwość komunikacji.

Jeśli skupimy się tylko na rentowności, to umkną potrzeby ludzi, którzy muszą dojechać do Urzędu Pracy.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk wyjaśnił, że przedstawiając uzasadnienie do projektu uchwały powiedział, iż uchwała ma zapobiec temu, aby nie kierować się rachunkiem ekonomicznym, tylko by połączenia były tam, gdzie są potrzebne, by brać pod uwagę potrzeby ludzi, tych którzy mają ulgi i przede wszystkim uczniów, którzy chcą dojechać do szkół ponadgimnazjalnych.

Gminy (mimo, że to się nie nazywa publicznym transportem zbiorowym) pomagają w dowożeniu dzieci do powiatowych szkół ponadgimnazjalnych i nikt od nich biletu za ten przewóz nie bierze.

Powiat Węgrowski chce stworzyć taką sieć wspólnie z powiatem sokołowskim na bazie PKS-u. Ta uchwała też chroni, jeżeli wskażemy przewoźnika, miejsca pracy w PKS-ie (80 osób z powiatu węgrowskiego pracuje w PKS Sokołów Podl.).

Jak powiedział Starosta, powiat nie kieruje się rentownością, rentowność jest, tam gdzie wszedł kapitał prywatny, natomiast powiat musi zorganizować linie, które właśnie nie są rentowne i tam, gdzie każdy, kto ma ulgę będzie mógł z tego autobusu skorzystać.

Będzie to szalenie trudna i przed powiatem wielka praca do 1 stycznia 2017 r. (opracowanie planu, a później wyłonienie wykonawcy).

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu 19 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/100/2015 w sprawie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

8) W głosowaniu nad projektem uchwały przystąpienia Powiatu Węgrowskiego jako partnera do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu i zwiększenie dostępności transportowej na terenie Powiatu Węgrowskiego poprzez przebudowę drogi nr 4230W Klimowizna-Ruchna na odcinku 1,78 km” w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020 uczestniczyło 19 radnych.

Rada Powiatu 19 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/101/2015 w sprawie przystąpienia Powiatu Węgrowskiego jako partnera do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu i zwiększenie dostępności transportowej na terenie Powiatu Węgrowskiego poprzez przebudowę drogi nr 4230W Klimowizna-Ruchna na odcinku 1,78 km” w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

9) W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Węgrowskiego jako partnera do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Zwiększenie bezpieczeństwa i dostępności Łochowa poprzez przebudowę i budowę ulicy Chopina” w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020 uczestniczyło 19 radnych.

Rada Powiatu 19 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/102/2015 w sprawie przystąpienia Powiatu Węgrowskiego jako partnera do realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Zwiększenie bezpieczeństwa i dostępności Łochowa poprzez przebudowę i budowę ulicy Chopina” w ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

10) W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok” wraz z autopoprawką Zarządu uczestniczyło 19 radnych.

Rada Powiatu 19 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/103/2015 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2016 rok”

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

11) W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży będących uczniami szkół prowadzonych przez Powiat Węgrowski uczestniczyło 19 radnych.

Rada Powiatu 19 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/104/2015 w sprawie przyjęcia Programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży będących uczniami szkół prowadzonych przez Powiat Węgrowski.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

12) W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pod maszt antenowy stacji referencyjnej usytuowany na dachu budynku przy ul. Piłsudskiego 23 w Węgrowie uczestniczyło 19 radnych.

Rada Powiatu 19 głosami „za” (głosów wstrzymujących się i przeciw nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/105/2015 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pod maszt antenowy stacji referencyjnej usytuowany na dachu budynku przy ul. Piłsudskiego 23 w Węgrowie.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

13) W głosowaniu nad projektem uchwały uchylającej uchwałę w sprawie zaliczenia dróg gminnych na terenie m. Węgrów do kategorii dróg powiatowych uczestniczyło 19 radnych.

Rada Powiatu 19 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr X/106/2015 uchylającą uchwałę w sprawie zaliczenia dróg gminnych na terenie m. Węgrów do kategorii dróg powiatowych.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

14)

W głosowaniu nad projektem uchwały w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu opieki Zdrowotnej w Węgrowie uczestniczyło 19 radnych.

Rada Powiatu 19 głosami „za” jednogłośnie Przy 16 głosach „za”, i 3 głosach wstrzymujących się (głosów przeciw nie było) podjęła uchwałę Nr IX/92/2015 w sprawie wyboru podmiotu uprawnionego do badania sprawozdania

finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. pkt 7 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych w roku szkolnym 2014/2015. (załącznik nr 17 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Paweł Marchela powiedział, że ww. informacja stanowi bardzo bogaty materiał, z mnóstwem tabel i wykresów.

Jako powiat odpowiadamy za finansową i administracyjną stronę edukacji, nadzór pedagogiczny czyli Kuratorium za proces dydaktyczny co nie znaczy, że powiat nie jest zainteresowany dydaktyką w szkole. Wręcz przeciwnie, to baza ma budować dobry wynik.

Na temat cyfr można dyskutować. Przejrzystym wskaźnikiem tego, jak pracują szkoły jest edukacyjna wartość dodana.

Przy niżu demograficznym to będzie pokazywało, młodzież będzie docierała do tych szkół gdzie będzie dobra jakość kształcenia, gdzie młodzież będzie się mogła rozwijać, gdzie będzie stworzona najlepsza baza do tego by można rozwijać zdolności i umiejętności, które ma młodzież.

Nie zawsze cyfra na egzaminie buduje tylko i wyłącznie wizerunek szkoły. Na wynik pracy szkoły składa się bardzo dużo czynników, począwszy od frekwencji na zajęciach skończywszy na bazie dydaktycznej. Wszystko to wtedy buduje wizerunek szkoły. Ta edukacyjna wartość dodana to wszystko czym szkoły powinny się chwalić, pokazywać bo to jasno wskazuje każdemu z uczniów w procesie dydaktycznym czy w tej szkole zyskał, spędził czas adekwatnie do swoich zdolności, umiejętności, rozwinął się czy po prostu stracił czas będąc w szkole. Przy niżu demograficznym to priorytet dla szkół w zabieganiu o uczestników procesu edukacyjnego.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował naczelnikowi Wydziału Oświaty i Sportu za przygotowanie materiałów na sesję.

Ad. pkt 8 Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Węgrowie nadkom. Andrzej Dzięwulski przedstawił Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji za 2014 r. oraz informację o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w powiecie (załącznik nr 18 do protokołu).

Radny Marek Renik zapytał Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Węgrowie czy w związku z tak dobrymi wynikami naszej policji widzi w perspektywie potrzebę rozwoju sieci komisariatów policji w powiecie.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji stwierdził, że nie chce wchodzić w kompetencje Komendanta Policji, którego zastępuje, a który dzisiaj jest na dwudniowej odprawie poświęconej przestępczości kryminalnej, jeśli chodzi o infrastrukturę samej Komendy nie chciałby się wypowiadać. Natomiast jeśli chodzi o tabor, radiowozy, to nie jest dobrze, bo Wydział Ruchu Drogowego nie posiada radiowozów, dwa zostały wycofane, jeden jest w naprawie. Radiowozy są pożyczane z innych wydziałów.

Komendant Powiatowy nie jest dysponentem środków finansowych i takich nie posiada.

Tabor w policji, który kilka lat temu mieliśmy nowy sukcesywnie się starzeje, ażeby o bezpieczeństwo dbać i osiągać dobre wyniki, policjanci nie siedzą w

budynkach tylko wykorzystują sprzęt maksymalnie. Dziennie są takie przebiegi po 150,120 km.

Dzięki temu, że policjanci objeżdżają cały teren i są widoczni, to dynamika przestępstw maleje.

Radny Krzysztof Onaszekiewicz powrócił do problemu przeładowanych samochodów niszczących drogi powiatowe.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Węgrowie działania KPP w Węgrowie poinformował, że średnio raz w tygodniu są tylko i wyłącznie ukierunkowane na przeładowane pojazdy niszczące drogi, wspierane są działaniami Inspekcji Transportu Drogowego.

Policja zatrzymuje i kieruje pojazdy o dużym tonażu do objazdów.

Dobra infrastruktura drogowa stanowi bowiem o bezpieczeństwie.

Ad. pkt 9 Do Informacji o stanie dróg i przygotowania do sezonu zimowego 2015-2016 (załącznik nr 19 do protokołu) uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 10 Do informacji o oświadczeniach majątkowych radnych powiatu (zał. nr 20 do protokołu), informacji o oświadczeniach majątkowych członków Zarządu Powiatu, sekretarza, skarbnika i innych osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Starosty (zał. nr 21 do protokołu) – uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad. pkt 11 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostały udzielone w punkcie 4 porządku obrad.

Ad. pkt 12 Przewodniczący Rady Powiatu p. Zygmunt Orłowski poprosił o uwagi do protokołu IX sesji Rady Powiatu z dnia 16 września 2015 roku.

Uwag nie zgłoszono.

W głosowaniu nad protokołem IX sesji uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego jednogłośnie (19 głosami „za”) przyjęła protokół .

Ad. pkt 13

Radny Marek Renik zaapelował w imieniu Klubu Radnych PIS o odpowiednie warunki pracy dla radnych na sesjach, aby mieli gdzie położyć materiały.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski powiedział, że ze względu na uroczysty charakter drugiej części sesji dziś wyjątkowo nie ma na sali stołów.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk poinformował, że w związku z tym iż wczoraj w Komisja na czele z Panią Wicestarostą nie odebrała sali gimnastycznej wraz z łącznikiem i zapleczem w I LO w Węgrowie, w związku z tym obchody Dnia KEN odbędą się w planowanym dniu, tylko godzinę wcześniej, tj. o godz. 11⁰⁰ w Węgrowskim Ośrodku Kultury.

Część II sesja uroczysta – godz. 14⁰⁰

Ad. pkt 1 Akty nadania tytułu wraz z pierścieniami wręczyli Zasłużonym-Przewodniczący Rady Powiatu Węgrowskiego Zygmunt Orłowski oraz Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk.

Tytuł honorowy „Zasłużony dla powiatu węgrowskiego” otrzymali: Zbigniew Jerzy Krzyżanowski- wybitny trener, szef szkolenia Siatkarskich Ośrodków Szkolnych, Mirosław Zygmunt Roguski- doktor nauk humanistycznych, autor licznych publikacji naukowych i popularnych poświęconych historii, kulturze i zabytkom powiatu węgrowskiego i Władysław Mieczysław Grochowski- prezes Firmy „Arche”, właściciel Zespołu Parkowo-Pałacowego w Łochowie.

Wyróżnieni podziękowali za uhonorowanie ich tym zaszczytnym tytułem.

Pan Zbigniew Krzyżanowski wręczył w podziękowaniu Staroście Węgrowskiemu medal Polskiego Związku Piłki Siatkowej za działania związane ze wspieraniem sportu.

Następnie Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk, Wicestarosta Węgrowski Halina Ulińska i Naczelnik Wydziału Środowiska, Budownictwa i Rolnictwa Bożena Gierej przekazali podziękowania Państwu Małgorzacie i Piotrowi Duszakom za reprezentowanie Powiatu Węgrowskiego na Dożynkach Wojewódzkich, zaś paniom: Iwonie Patoce, Danucie Pękale, Zofii Plewce i Renacie Więch, podziękowania za przygotowanie wieńca dożynkowego na tegoroczne Dożynki Mazowieckie.

Ad. pkt 2 Sesję uświetnił koncert na fortepian w wykonaniu Zuzanny Chrupek uczennicy I Liceum Ogólnokształcącego w Węgrowie oraz Szkoły Muzycznej II^o w Siedlcach i Krzysztofa Rumockiego ucznia Gimnazjum im. Jana Dobrogosta Krasieńskiego w Węgrowie.

Ad. pkt 3

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

INSPEKTOR
M. Dybłowska
mgr Małgorzata Dybłowska

**PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU**
Zygmunt Orłowski